
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Blansko 
Adresa budovy: Hybešova 5, 67801 Blansko 
tel: +420 516 482 105  
mail: awesselsova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
Středisko sídlí v budově Okresního soudu v Blansku. Vstup do budovy je kontrolován Justiční 
stráží. Budova Okresního soudu v Blansku má dvě hlavní části. Budova přilehlá k ulici 
Hybešova označená jako ,,B“, má zvýšené přízemí a jedno patro. Budova označená jako ,,A“, 
přilehlá k ulici Žižkova je pětipodlažní.  Obě části jsou spojeny průchozí chodbou. Středisko 
Probační a mediační služby sídlí v prvním nadzemním podlaží budovy „A“, kde má k dispozici 
čtyři kanceláře včetně chodby se židlemi určené jako čekárna klientů. Na společných 
prostorách (chodbách) jsou umístěny kamery. 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY  

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Ve vzdálenosti 90m od hlavního vstupu do budovy ,,B‘‘ na ulici Smetanova je vyhrazené 
parkovací stání. Ulice Smetanova a Hybešova je propojena ulicí Lipová. 
Na těchto ulicích je položena zámková dlažba a asfaltový povrch. Příjezd k budově ,,A“ 
vede z ulice Žižkova a vyhrazené parkovací stání je přímo na nádvoří. Povrch je asfaltový. 
Na příjezdové bráně je umístěn zvonek a komunikační zařízení. Brána je zavřená a otevírá 
ji Justiční stráž. Komunikační zařízení je ve výšce 130 cm nedosažitelné z automobilu. 
Vstupní dveře z nádvoří mají světlost 90 cm.  Za vstupními dveřmi je nájezdová plošina 
široká 80 cm a dlouhá 300 cm.  Nájezdová plošina má mírný sklon a je opatřena bočním 
vedením, které zabraňuje náhodnému sjetí invalidního vozíku. 

      
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy vede z ulice Hybešova. Nejbližší autobusová zastávka Blansko Pošta 
ve vzdálenosti cca 300 metrů. 
 

c) Vstup do budovy 
Samotný vstup do budovy tvoří schodiště široké 430 cm s výškou schodu 15 cm a délkou 
nášlapné plochy 31 cm. Schodiště má celkem dvacet schodů a ve středu jsou rozděleny 
podestou s rozměry 430 x 180 cm. Vstupní dveře mají světlost 90 cm, ven otvíravé a 
nemají zvonek ani žádné jiné tlačítko. Před vstupními dveřmi je dostatek prostoru. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ - VERTIKÁLNÍ 
 

a) Schody 
b) Schodiště 
c) Plošina 
d) Výtah 

 
Budova ,,B“ má dvouramenné schodiště rozdělené podestou rozměru 190 x 320 cm.                   
Rameno schodiště je široké 150 cm, schodů je dvanáct a mají rozměr 31 x 15 cm. 
V budově ,,B“ není výtah ani plošina. Paty schodišť jsou označeny žlutou reflexní   
páskou. Zábradlí má výšku 100 cm a prochází středem. 
 

 
Budova ,,A“ má schodiště rozdělené podestou vždy v mezipatře. Podesta má rozměr 180 
x 320 cm, rozměr schodu 31 x 15 cm a šířku 150 cm. Každé rameno schodiště má 11 

mailto:awesselsova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


schodů a je označeno žlutou reflexní páskou. Na schodišti není plošina. Zábradlí vede 
středem ve výšce 100 cm. 
V budově ,,A“ jsou dva výtahy s posuvnými dveřmi světlosti 90 cm a rozměrem kabiny 110 
x 210 cm. Na chodbách před výtahem je dostatek prostoru, tlačítka jsou ve výšce 110 cm. 
Vnitřní tlačítko ve výtahu označeno Braillovým písmem, výška tlačítek 115 cm. Výtahy mají 
hlasový doprovod, sklopné sedátko rozměru 30 x 35 cm a výškou od podlahy 50 cm. Madlo 
ve výšce 90 cm má délku 100 cm.  Výtahy nejsou evakuační. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ - HORIZONTÁLNÍ 

 

a) Dveře 

b) Zúžený průchod 

c) Kontrastní značení ploch 

d) Navigační a orientační systém 

e) Turnikety 

 

Dveře v budovách ,,A“ a  ,,B“ mají minimální světlost 75 cm, jsou dostatečně široké 

pro pohyb osob s omezenou hybností, nejsou zde žádné zúžené průchody ani 

turnikety.  Všechny výškové překážky jsou označeny žlutou reflexní páskou. Orientační 

systém je tabulkový. Místnosti kanceláří jsou číselně označeny, na informační tabulce 

je uvedeno jména zaměstnance a jeho pracovní zařazení. 

 

f) Klientská zóna 

Klientská zóna je prostorná, dveřní prahy mají maximální výšku 3 cm. Klienti ve 
vestibulu procházejí kontrolou justiční stráže přes bezpečnostní rám o šířce 75 cm. 
Klienti se po budově pohybují sami, přicházejí přímo za určeným probačním 
úředníkem. V přízemí budovy je podatelna Okresního soudu v Blansku, kde mohou 
návštěvy PMS vyřizovat své další záležitosti. 

 
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC 

V budově ,,A“ a  ,,B“  není bezbariérové WC. V budově ,,A“ a ,,B“  není  přebalovací 
pult, sprcha ani vana. 
 

 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Telefonní číslo na justiční stráž, která umožní vstup osobám se zdravotním   omezením je 
516 482 100.  

 

V Blansku 19.6.2023, vypracovala Mgr. Alena Wesselsová 


